
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2117 

DETERMINA 
N. 1807 DEL 22/10/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PRESA  D'ATTO  DELLA  MANCATA  AGGIUDICAZIONE  DELLA  RDO  PER  L'ACQUISIZIONE  IN 
ECONOMIA  MEDIANTE  COTTIMO  FIDUCIARIO  DI  UN’APPLICAZIONE  MOBILE  PER  LA 
COMUNICAZIONE CON I CITTADINI CON  RICORSO AL MEPA. SMART CIG X1213CE7DB – NUM.INT. 
87



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2117 

DETERMINA N. 1807 DEL 22/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DELLA MANCATA AGGIUDICAZIONE DELLA RDO PER L'ACQUISIZIONE IN 
ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO DI UN’APPLICAZIONE MOBILE PER LA COMUNICAZIONE 
CON I CITTADINI CON  RICORSO AL MEPA. SMART CIG X1213CE7DB – NUM.INT. 87

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con Decisione della Giunta Comunale n. 172 del 12/05/2015, in un'ottica di ampliamento e 
miglioramento dei servizi comunicativi ai cittadini, l'Amministrazione ha ritenuto di doversi dotare di 
un'applicazione software per dispositivi mobili,  che completi e integri l’offerta informativa del sito 
internet istituzionale e dei siti ad esso collegati, con l'intento di  supportare i cittadini informandoli 
tramite  Info  e News su eventi,  adempimenti,  strutture  ricettive e commerciali,  servizi  culturali, 
sociali e scolastici, nonché comunicazioni legate alla sicurezza;

Con determinazione del dirigente n. 897 del 05/06/2015 è stata approvata la spesa per 
l'acquisizione  in  economia  mediante  cottimo  fiduciario  di  un'applicazione  mobile  per  la 
comunicazione con i cittadini;

La scelta del contraente è stata effettuata attraverso la piattaforma telematica messa a 
disposizione  da  Consip  con  il  criterio  del  prezzo più  basso  ai  sensi  dell’art.  82  del  D.lgs.  n. 
163/2006 e con l'importo a base d'asta di euro 22.000,00+IVA 22%, rif. RDO n. 868924.

Sono state invitate a presentare migliore offerta la seguenti ditte:

– BOXXAPPS SRL
– COMUNI-CHIAMO SRL 
– INTERNET SOLUZIONI SRL 
– MUNICIPIUM SRL 
– PROGETTI D'IMPRESA SRL 
– YES I CODE 

Alla data di scadenza della RDO, hanno presentato offerta le seguenti ditte: 

– MUNICIPIUM SRL 
– PROGETTI D'IMPRESA SRL.

La  Commissione  giudicatrice  ha  riscontrato  l'incompletezza  della  documentazione 
amministrativa della ditta Municipium e ne ha richiesto la regolarizzazione, pervenuta e acquisita 
agli atti. Ha quindi proceduto con l'analisi delle offerte tecniche pervenute; dopo attenta valutazione 
e richiesta di chiarimenti pervenuti e conservati agli atti, la Commissione, valutata l'inappropriatezza 
delle offerte pervenute, ha dichiarato deserta la gara in ordine al contenuto prestazionale richiesto 
dalla stazione appaltante;

Tutto ciò premesso;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2117 

DETERMINA N. 1807 DEL 22/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DELLA MANCATA AGGIUDICAZIONE DELLA RDO PER L'ACQUISIZIONE IN 
ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO DI UN’APPLICAZIONE MOBILE PER LA COMUNICAZIONE 
CON I CITTADINI CON  RICORSO AL MEPA. SMART CIG X1213CE7DB – NUM.INT. 87

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 
telematiche”  approvato  con  Delibera  del  C.C.  n.  67182/73  del  30.11.2006  e  modificato  con 
Delibera del C.C.  n. 15/23062 del 29.03.2012;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. n. 136/2006, art. 125;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  la  Commissione  giudicatrice,  valutata  l'inappropriatezza  delle  offerte 
pervenute, ha dichiarato deserta la gara  per l'acquisizione in economia mediante cottimo 
fiduciario di un'applicazione mobile per la comunicazione con i cittadini, come da verbali 
acquisiti al PGN. 111567 del 12/10/2015;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2117 

DETERMINA N. 1807 DEL 22/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DELLA MANCATA AGGIUDICAZIONE DELLA RDO PER L'ACQUISIZIONE IN 
ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO DI UN’APPLICAZIONE MOBILE PER LA COMUNICAZIONE 
CON I CITTADINI CON  RICORSO AL MEPA. SMART CIG X1213CE7DB – NUM.INT. 87

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/10/2015  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


